



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1036 - 8 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### SUMÁRIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	2
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 008/2019 .....	2
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 009/2019 .....	3
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .....	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 .....	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 036/2019 .....	8



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 008/2019**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 008/2019**

**A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando à possível AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, A FIM DE ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, com recursos próprios.

**LOCAL:** EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

**DATA DA ABERTURA:** 24 DE JULHO DE 2019.

**HORÁRIO:** 08:30 horas

**VALOR MÁXIMO DO EDITAL:** R\$1.302.396,74 (UM MILHÃO TREZENTOS E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

**REGÊNCIA LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº008/2019.

**INFORMAÇÕES:** O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou através do site [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br). Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail [saudecambira@uol.com.br](mailto:saudecambira@uol.com.br).

Cambira, 09 de julho de 2019.

**Everson Roberto de Souza Benedetti**  
**PREGOEIRO**

**Ana Lucia de Oliveira**  
**PRESIDENTE DA AMSC**





## EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 009/2019

### AVISO DE LICITAÇÃO

### EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 009/2019

### LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006

**A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando à **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, UTENSILIOS DOMESTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA**, com recursos próprios.

**LOCAL:** EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

**DATA DA ABERTURA:** 25 de julho de 2019.

**HORÁRIO:** 08:30 horas

**VALOR MÁXIMO DO EDITAL:** R\$63.308,35 (SESSENTA E TRES MIL TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

**REGÊNCIA LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº009/2019.

**INFORMAÇÕES:** O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou através do site [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br). Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail [saudecambira@uol.com.br](mailto:saudecambira@uol.com.br).

Cambira, 09 de julho de 2019.

**Everson Roberto de Souza Benedetti**

**PREGOEIRO**

**Ana Lucia de Oliveira**  
**PRESIDENTE DA AMSC**





**AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO**  
**PRESENCIAL Nº 018/2019**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- |                      |  |
|----------------------|--|
| a) Processo Nºº      | 29/2019  |
| b) Licitação Nºº     | 18/2019  |
| c) Modalidade        | Pregão:  |
| d) Data Homologação  | 09/07/2019   |
| e) Objeto Homologado | AQUISIÇÃO DE ÍTENS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DECLARADOS DESERTOS NO PREGÃO 23/2018, PARA REPAROS DE ROTINA NAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PARA A CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE IDENTIFICAÇÃO NA ENTRADA DESSAS ENTIDADES DE ENSINO. |

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA**  
**CNPJ/CPF: 04.279.087/0001-39**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1036 - 8 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO RESINA EPÓXI BICOMPONENTE DE ALTA RESISTÊNCIA DE 1 KG TEMPO DE MANUSEIO 35 MINUTOS (SIKADUR 32) PRIMEIRA LINHA	UND	12,00	R\$ 50,0000	R\$ 600,0000
2	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS DE 100 MM SACO C/ 10 UNIDADES	SACO	3,00	R\$ 8,0000	R\$ 24,0000
3	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS DE 40 MM SACO C/ 10 UNIDADES	SACO	3,00	R\$ 9,0000	R\$ 27,0000
4	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS DE 50 MM SACO C/ 10 UNIDADES	SACO	3,00	R\$ 10,0000	R\$ 30,0000
5	AQUECEDOR ELETRICO VERSATIL 5500 W 127V	UND	5,00	R\$ 195,0000	R\$ 975,0000
6	AQUECEDOR ELETRICO VERSATIL 6400 W 220V	UND	5,00	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
7	ARAME RECOZIDO Nº 18	rolo	10,00	R\$ 12,2500	R\$ 122,5000
9	CABO DE MADEIRA PARA MARTELO 27	UND	20,00	R\$ 6,1000	R\$ 122,0000
10	CABO FLEXIVEL COM ISOLAÇÃO 750V CORES 10 MM com 100 m	UND	3,00	R\$ 480,0000	R\$ 1.440,0000
11	CABO FLEXIVEL COM ISOLAÇÃO 750V CORES 2,5 MM com 100 m	UND	3,00	R\$ 110,0000	R\$ 330,0000
13	CABO FLEXIVEL DE ALTA ISOLAÇÃO 1KV 2 X 2,5 MM COM 100M (CABO PP)	UND	3,00	R\$ 320,0000	R\$ 960,0000
14	CABO FLEXIVEL DE ALTA ISOLAÇÃO 1KV 3 X 2,5 MM COM 100M (CABO PP)	UND	3,00	R\$ 550,0000	R\$ 1.650,0000
15	CAIXA ACOPLADA P/ BACIA SANITÁRIA	UND	10,00	R\$ 160,0000	R\$ 1.600,0000
16	CAIXA D'ÁGUA 1500 L EM POLIETILENO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	2,00	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000
17	CAIXA DE EMBUTIR 4X4 ANTI CHAMA PVC	UND	10,00	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
23	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20 SOBREPOR	UND	10,00	R\$ 18,5000	R\$ 185,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1036 - 8 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

					0
24	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 SOBREPOR	UND	80,00	R\$ 20,7000	R\$ 1.656,00
29	CAP PVC SOLDÁVEL AF 32 MM	UND	10,00	R\$ 2,1000	R\$ 21,0000
30	CAP PVC SOLDÁVEL AF 40 MM	UND	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
31	CAP PVC SOLDÁVEL AF 50 MM	UND	10,00	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000
34	CIMENTO CP II SACO 50 KG PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,00
35	CONECTOR COAXIAL DE PRESSÃO	UND	2,00	R\$ 1,7000	R\$ 3,4000
36	CONJ. 1 TOMADA 2P+T 20 A 4X2	UND	10,00	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
40	CORDÃO PARALELO 2 X 4MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	UND	4,00	R\$ 420,0000	R\$ 1.680,00
41	CUBA DE APOIO RETANGULAR DE SOBREPOR 350x315 mm BRANCA	UND	8,00	R\$ 410,0000	R\$ 3.280,00
44	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90° PARA ELETRODUTO 1"	UND	5,00	R\$ 4,7000	R\$ 23,5000
45	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90° PARA ELETRODUTO 2"	UND	10,00	R\$ 10,9000	R\$ 109,0000
46	DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA 3T 4000W 127V	UND	40,00	R\$ 250,0000	R\$ 10.000,00
47	DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA 3T 4300W 220V	UND	10,00	R\$ 254,0000	R\$ 2.540,00
48	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 32MM COM 3M (1")	UND	2,00	R\$ 15,4000	R\$ 30,8000
49	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 40MM COM 3M (1 ¼")	UND	2,00	R\$ 24,0000	R\$ 48,0000
50	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 50MM COM 3M (1 ½")	UND	2,00	R\$ 25,5000	R\$ 51,0000
51	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 75MM COM 3M (2")	UND	2,00	R\$ 40,4000	R\$ 80,8000
53	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M PTFE	UND	60,00	R\$ 13,9800	R\$ 838,8000
55	JOELHO 45° PVC AF 50	UND	10,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1036 - 8 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

				2,9000	29,0000
57	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM	UND	5,00	R\$ 2,3000	R\$ 11,5000
58	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 W E27 OU E40	UND	20,00	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,00 00
59	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-40	UND	50,00	R\$ 33,4000	R\$ 1.670,00 00
62	LIXA MASSA Nº 100 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 0,8300	R\$ 16,6000
63	LUVA CORRER PVC AF SOLDÁVEL 32	UND	5,00	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
68	LUVA PVC RIGIDA 1 ¼ " ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	UND	10,00	R\$ 3,1000	R\$ 31,0000
69	LUVA PVC RIGIDA 1 ½ " ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	UND	10,00	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
70	LUVA PVC RIGIDA 1" ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	UND	10,00	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
72	Martelo com cabo de madeira	UND	2,00	R\$ 28,0000	R\$ 56,0000
73	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4,2X19MM ZINCADO COM 10 UNIDADES (PARA FORRO)	PCT	20,00	R\$ 0,5000	R\$ 10,0000
74	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,2X25MM PARA DRYWALL COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 1,2000	R\$ 12,0000
75	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5X50MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 1,5000	R\$ 30,0000
77	PARAFUSO GANCHO ZINCADO 8MM COM 10 UNIDADE	PCT	15,00	R\$ 5,8000	R\$ 87,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 37.407,90**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 09 de julho de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 036/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 036/2019

#### REFERENTE:

**EDITAL DE PREGÃO Nº 018/2019 - AMEC**

#### **CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

#### **CONTRATADA:**

COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA

CNPJ Nº 04.279.087/0001-39

#### **OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE ÍTENS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DECLARADOS DESERTOS NO PREGÃO 23/2018, PARA REPAROS DE ROTINA NAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PARA A CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE IDENTIFICAÇÃO NA ENTRADA DESSAS ENTIDADES DE ENSINO.

#### **VALOR:**

R\$: 37.407,90 (trinta e sete mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos)

#### **PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

#### **DATA DA ASSINATURA:**

09 de julho de 2019.

